
 
 

ŠALČININKŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJA 

 

 

TVIRTINU 

Gimnazijos direktorė 

 

Inga Marciševska 

2022-09-01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SOCIALINĖS PEDAGOGĖS VEIKLOS PLANAS 

 2022/2023 M.M. 

 
 
 
 

Parengė: vyr. socialinė pedagogė 

Natalja Rasiukevičienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šalčininkai 

2022 m. 



 
 

1. Tikslas 

1.1. Teikti socialinę pedagoginę pagalbą mokiniams bei jų tėvams (globėjams, rūpintojams), 

siekiant mokinių pozityvios integracijos ir socializacijos visuomenėje. 
 

2. Uždaviniai 

2.1. Padėti spręsti mokinių netinkamo elgesio apraiškas, bendravimo su aplinkiniais sunkumus, 

ugdant pagrindinius socialinius įgūdžius ir gebėjimus;  

2.2. Padėti šalinti priežastis, dėl kurių mokiniai negali  arba vengia dalyvauti privalomame 

švietime; 

2.3. Kartu su gimnazijos bendruomenės nariais kurti pozityvų mikroklimatą gimnazijoje, 

puoselėjant tarpusavio pagarbą, pasitikėjimą, tolerantiškumą, rūpinimąsi vieni kitais; 

2.4. Padėti  tėvams  (globėjams, rūpintojams)  ugdyti  savo  vaiką,  suprasti  jo  socialinius  ir  

pedagoginius poreikius, jų tenkinimo svarbą.  

2.5. Kartu su gimnazijos pedagogais vykdyti prevencines programas, skatinant mokinių pozityvios 

elgsenos, sveiko gyvenimo būdo įpročius, gebėjimus ir kitus mokėjimus; 

2.6. Skatinti vaikus kūrybiškai ir kritiškai mąstyti. Puoselėti asmenybės raišką, pilietinę brandą. 

 

3. Pagrindinės socialinio pedagogo veiklos kryptys: 

3.1. Konsultavimas; 
3.2. Šviečiamasis informacinis darbas; 
3.3. Tiriamoji veikla; 
3.4. Prevencinė veikla; 
3.5. Tarpininkavimas ir bendradarbiavimas. 

 
VEIKLOS PLANAS* 

 

Nr. Veikla Data Darbo metodai 
Atsakingi 

asmenis 

Darbas su moksleiviais: 

1. 

Individualus ir grupinis 

darbas su mokiniais, 

turinčiais elgesio 

problemų, reikalaujančių 

ypatingo dėmesio, SUP 

vaikais. 

Per mokslo 

metus 

Konsultacijos, 

užsiėmimai ir kt.veikla  

Socialinė 

pedagogė 
(VGK**, gimnazijos 

specialistai ir pedagogai) 

2. 

Socialinės pedagoginės 

pagalbos teikimas 

mokiniams, konsultavimas 

UK klausimais ir kt. 

rūpimais klausimais. 

Per mokslo 

metus 

Individualus pokalbiai, 

konsultacijos, VGK 

posėdžiai 

Socialinė 

pedagogė 
(UK*** grupė, 

gimnazijos bendruomenė) 

 

3. 

Įvairios šviečiamosios ir 

mokomosios  informacijos 

rengimas ir viešinimas 

įvairiais socialiniais 

pedagoginiais (ugdymas 

Per mokslo 

metus 

Informacijos skelbimas 

per el. gimnazijos 

dienyną, gimnazijos 

facebooko paskyrą, 

informacinėse 

Socialinė 

pedagogė 
 



 
 

karjerai, pagalbos gavimo 

galimybės ir kt.) 

klausimais. 

stenduose, lankstinukai, 

individualus ir 

grupiniai pokalbiai ir 

pan. 

4. 
Prevencinė veikla. 

 

Per mokslo 

metus 

Klasės valandėlių, 

užsiėmimų, pokalbių, 

akcijų organizavimas ir 

pan. 

Socialinė 

pedagogė 
(Mokinių taryba) 

 

Darbas su tėvais (globėjais, rūpintojais): 

5. 

Tėvų (globėjų, rūpintuoju) 

konsultavimas įvairiais 

socialiniais pedagoginiais 

klausimais, susijusiais su jų 

vaikų/globotinių 

patiriamais sunkumais 

gimnazijoje ir ne tik. 

Rekomendacijų ugdymo, 

auklėjimo ir mokymo 

klausimais teikimas. 

Pagal poreikį 

Susitikimai gimnazijoje, 

skambučiai telefonu, 

raštų siuntimas, 

informacijos teikimas 

per gimnazijos el. 

dienyną ir pan. 

Socialinė 

pedagogė  
(VGK, gimnazijos 

pedagogai ir kt.) 

6. Šviečiamoji veikla. 
Per mokslo 

metus 

Informacijos skelbimas 

per el. gimnazijos 

dienyną, gimnazijos 

facebooko paskyrą, 

informacinėse 

stenduose, lankstinukų 

dalinimas, individualus 

pokalbiai ir kt. 

Socialinė 

pedagogė 
 

7. 
Dalyvavimas tėvų 

susirinkimuose.  
Pagal poreikį. 

Pranešimų pristatymas, 

dalyvavimas 

diskusijose ir pan. 

Socialinė 

pedagogė 

Bendradarbiavimas su pedagogais, administracija, socialiniais partneriais: 

8. 

Dalyvavimas mokytojų 

tarybos posėdžiuose, 

susitikimuose, darbo 

grupėse, projektinėje 

veikloje ir kt. 

Per mokslo 

metus 

Pasitarimai, diskusijos, 

pokalbiai, susitikimai, 

pranešimai ir kt. 

Socialinė 

pedagogė 
 

9. 

Bendradarbiavimas su 

klasių vadovais, kitais 

gimnazijos pedagogais, 

socialiniais partneriais 

(TBK, seniūnijų soc. 

darbuotojais, VTAT ir kt.), 

sprendžiant vaikų 

socialines– pedagogines  

problemas. 

Per mokslo 

metus 

Pokalbiai, susitikimai, 

atstovavimas mokinių 

už gimnazijos ribų ir kt. 

Socialinė 

pedagogė 
(Klasių vadovai, kt. 

pagalbos vaikui 

specialistai, soc. partneriai) 



 
 

10. 

Dalyvavimas rajono 

socialinių pedagogų 

metodinėje veikloje. 

Per mokslo 

metus 

Posėdžiai, susitikimai ir 

kt. 

Socialinė 

pedagogė 

11. 

Savianalizės pildymas už 

2022-2023 M. M., veiklos 

plano sudarymas 2023-

2024 M. M. 

Birželis/ 

rugsėjis 

Informacijos 

analizavimas, 

kaupimas, sisteminimas 

ir pateikimas 

suderinimui. 

Socialinė 

pedagogė 

Kita veikla: 

12. 

Moksleivių nemokamo 

maitinimo apskaitos 

vykdymas. 

Per mokslo 

metus 

Gautos informacijos 

sisteminimas, 

mokinių kasdienio 

nemokamo maitinimo 

žiniaraščių paruošimas, 

elektroninės sistemos 

SPIS pildymas; talonėlių 

išdavimas. 

Socialinė 

pedagogė 

13. 
Mokinių tarybos 

kuravimas. 

Per mokslo 

metus 

Susitikimai, aptarimai, 

dalyvavimas įvairiose 

renginiuose ir kita veikla. 

Socialinė 

pedagogė 

14. 
Kuravimas UK grupės 

veiklos. 

Per mokslo 

metus 

Susitikimai, pasitarimai, 

veiklų organizavimas ir 

kt. 

Socialinė 

pedagogė 

15. 

Dalyvavimas Vaiko 

gerovės komisijos 

veikloje. 

Per mokslo 

metus 

Posėdžiai, pasitarimai, 

darbas su dokumentacija 

ir kt. 

Socialinė 

pedagogė 

16. 
Šviečiamoji veikla, 

kvalifikacijos kėlimas. 

Per mokslo 

metus 

Dalyvavimas įvairiose 

seminaruose, 

susitikimuose, 

paskaitose.  

Įsakymų, įstatymų, 

rekomendacijų 

nagrinėjimas. 

Informacijos 

socialinio pedagoginio 

ugdymo klausymais 

kaupimas ir kt. 

Socialinė 

pedagogė 

17. 
Tiriamoji veikla. 

„Elektroninės patyčios“ 

(Pagal VGK planą)  
2023-03 

Pasirinktinai: pokalbiai, 

interviu, anketavimas ir 

kt. 

Socialinė 

pedagogė 

18. 
Dalyvavimas projektinėje 

veikloje. 

Per mokslo 

metus 
Įvairios veiklos 

Socialinė 

pedagogė 

Planuojami akcijos, susitikimai, paminėtinos dienos ir kita: 

19.  
Tarptautinė tolerancijos 

diena. 
2022-11-16 

Pagal 

rekomenduojamas 

Socialinė 

pedagogė 



 
 

veiklas  
(Įvairūs renginiai, paskaitos, 

susitikimai ir pan.) 

(gimnazijos bendruomenė) 

20.  
Pasaulinės Dauno 
sindromo dienos 

minėjimas. 
2023-03-21 

Pasirinktinai: 
informacijos sklaida, 

akcija ir kt. 

Socialinė 
pedagogė  

(Mokinių taryba) 

21.  
Pasaulinės autizmo 
supratimo dienos 

minėjimas. 
2023-04-02 

Pasirinktinai: 
informacijos sklaida, 

akcija ir kt. 

Socialinė 
pedagogė  

(Mokinių taryba) 

22.  
Kiti renginiai (atsižvelgiant 

į skelbiamus kvietimus ir 

pan.). 

Per mokslo 

metus 

Pagal rekomenduojamas 

veiklas 

Socialinė 

pedagogė 
 

*PASTABA.  Atsižvelgiant  į  organizuojamus  renginius,  skelbiamus  projektų  rašymo  

konkursus,  seminarus (mokykloje, mieste, rajone, Respublikoje) socialinės pedagogės veiklos 

planas gali keistis. 

**PASTABA. VGK - vaiko gerovės komisija. 

***PASTABA. UK grupė - ugdymas karjerai. 

 

Vyr. Socialinė pedagogė 

Natalja Rasiukevičienė 


